Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hóa Pali TCNB;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh.

Căn cứ Công văn TDF/23/053 ngày 27/9/2023 của Tổ chức The Dariu

Foundation (Quỹ Dariu) về việc tổ chức tập huấn cho giáo viên môn Tin học;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị lãnh đạo đơn vị cử giáo viên

tham gia tập huấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Tập huấn nội dung Scratch dành cho khối Tiểu học.

- Tập huấn nội dung Scratch dành cho khối Trung học cơ sở.

- Tập huấn nội dung Python dành cho khối Trung học phổ thông.

2. Thành phần, số lượng học viên

- Đối với nội dung Scratch dành cho khối Tiểu học: Tất cả giáo viên giảng

dạy môn Tin học, đối với các trường không có giáo viên Tin học thì cử giáo viên

biết công nghệ thông tin cùng tham gia.

- Đối với nội dung Scratch dành cho khối Trung học cơ sở: Tất cả giáo

viên giảng dạy môn Tin học.

- Đối với nội dung Python dành cho khối Trung học phổ thông: Tất cả

giáo viên giảng dạy môn Tin học.

3. Hình thức tập huấn, báo cáo viên

a) Hình thức tập huấn: trực tuyến (online).

Link tập huấn cho khối Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông:

https://linkzoom.net/r/MDdIdJInSS.

Link nhóm zalo: https://zalo.me/g/ctuolu976.

b) Báo cáo viên: Tiến sĩ Bùi Việt Hà.

4. Thời gian

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v tập huấn giáo viên môn Tin học

ngôn ngữ lập trình Scratch cấp Tiểu

học, THCS và Python cấp THPT

https://linkzoom.net/r/MDdIdJInSS
https://zalo.me/g/ctuolu976

2

- Tập huấn nội dung Scratch dành cho khối Tiểu học: 9 giờ đến 11 giờ,

ngày 07, 14, 21 tháng 10 năm 2023.

- Tập huấn nội dung Scratch dành cho khối Trung học cơ sở: 9 giờ đến 11

giờ, ngày 28 tháng 10 và ngày 04, 11 tháng 11 năm 2023.

- Tập huấn nội dung Python dành cho khối Trung học phổ thông: 9 giờ

đến 11 giờ, ngày 25 tháng 11 và ngày 02, 09 tháng 12 năm 2023.

(Đính kèm nội dung giảng dạy).

Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị cử giáo viên tham dự tập huấn đúng

thành phần và thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc liên hệ Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại

0299.3822696 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GDMN và GDTH;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:48:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T08:48:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T09:24:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T09:24:20+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T09:24:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!